
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di G.M. n.173 del 22/12/2022

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 167 del 22/12/2022

OGGETTO:  Approvazione  perizia  per  interventi  di  Sistemazione  ,  Messa  in  sicurezza  ed
Adeguamento  finalizzati  all’utilizzo  funzionale  della  palestra  comunale  in  C/da  Napoli-
Finanziamento  Decreto Presidenza del Consiglio dei Ministri - L.160 comma 311 - Contributo
per infrastrutture sociali anno 2022  cod. CUP D39F22000200001

L’anno  duemilaventidue   addì 22 del mese di   dicembre  alle Ore  14,45   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco             X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             X

LA FATA M. Francesca Assessore             X

SOLLENA Vito Assessore               X

DI MAGGIO Salvina Assessore             X

NICCHI Angelo Alessio Assessore               X

Fra gli assenti risultano i signori:

SOLLENA - NICCHI

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni Impastato 

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



                                                          La Giunta Comunale

Vista  la legge n. 160  del 27/12/2019, legge di bilancio 2020,  art. 1 comma 311 con la  quale

veniva assegnato ai comuni  situati nel territorio delle Regioni  Abruzzo-  Basilicata- Campania –

Molise - Puglia- Sardegna e Sicilia  un contributo  da destinare in investimenti in infrastrutture

sociali per ciascuno degli anni  dal 2020 al 2023;

Preso atto che tale contributo è stato attribuito  ai comuni ricadenti in tali zone in funzione   della

fascia demografica di appartenenza e che  al  comune di Cinisi , rientrante nella fascia demografica

che va   tra i 10.001 e i 20.000, viene assegnato un contributo di € 46.280,50 per ciascun anno di

riferimento ;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  del 17/07/2020, registrato  alla Corte dei

Conti  in  data  09/09/2020  e  pubblicato   sulla  Guri  n.  244  del  02/10/2020,  con  il  quale  si

autorizzavano gli enti ad avviare le procedure per la realizzazione degli interventi per gli anni dal

2020 al 2023;

Visto il DPCM   pubblicato sulla GU n. 44 del 22/02/2022, con il quale il termine ultimo per

l’affidamento degli interventi anno 2022 viene fissato al 31/12/2022.

Vista  la delibera di G.m. n. 153/2022, con la quale si dava atto di indirizzo per l’utilizzo di tali

fondi  per l’esecuzione di interventi di  Messa in sicurezza dell’impianto sportivo in c/da

Napoli, rientranti nella categoria delle Infrastrutture sociali  oggetto del finanziamento;

Vista la determina sindacale n. 35 del 12/12/2022 con la quale il geom. Evola Vincenzo veniva

nominato responsabile Unico del procedimento per l’intervento di che trattasi 

Vista la perizia redatta dal III Settore LL.PP., per l’importo complessivo di € 46.280,50, avente ad

oggetto:  interventi  di  sistemazione  ,  messa  in  sicurezza  ed  adeguamento  ,  finalizzati

all’utilizzo funzionale  della Palestra comunale in c/da Napoli, così suddiviso:

a)  Importo dei Lavori                                                                                               €  36.000,00

Di cui  Importo a base d’asta                                                € 34.920,00

Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso                        €   1.080,00

b) Somme a disposizione dell’amm.ne 

Iva  sui lavori                                                                                                             € 7.920,00

Spese tecniche                                                                                                            €    720,00

Oneri a discarica                                                                                                         €    500,00

Imprevisti                                                                                                                   €  1.140,50        

                           



Dato atto che tale contributo è inserito nei documenti di programmazione dell’ente 2022/2024 in

corso di approvazione;

Dato atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CUP n. D39F22000200001

Ravvisata l’urgenza a procedere all’adozione degli atti propedeutici per l’affidamento dei lavori,

visti  i  termini  perentori  fissati  dal  citato  DPCM sopra  riportato,  dando  atto  che  la  copertura

finanziaria dell’intervento, è dato dall’assegnazione dei fondi al comune di Cinisi, con le modalità

previste dalla L. 160/2019 art. 1 comma 311, in quanto comune facente parte della Regione Sicilia;

Vista la normativa tutta regolante la materia;

Visto il D. Lgs 267/2000, nelle parti ancora in vigore;

Visto il D. Lgs 50/2016 aggiornato al successivo D. Lgs 56/2017 

Con voti unanimi ed espressi nei modi e nelle forme di legge

PROPONE 

Di approvare la perizia per interventi di sistemazione , messa in sicurezza ed adeguamento , 

finalizzati all’utilizzo funzionale  della Palestra comunale in c/da Napoli , dall’importo 

complessivo di € 46.280,50, suddiviso con le modalità citate in premessa ;

Di dare atto che tale intervento trova copertura finanziaria nella legge n. 160  del 27/12/2019,

legge di bilancio 2020,  art. 1 comma 311 con la  quale veniva assegnato ai comuni  situati nel

territorio delle Regioni  Abruzzo-  Basilicata- Campania – Molise - Puglia- Sardegna e Sicilia  un

contributo  da destinare in investimenti in infrastrutture sociali per ciascuno degli anni  dal 2020 al

2023;

DARE ATTO che tale intervento è inserito nei documenti di programmazione dell’ente in corso di 

approvazione,

DARE  ATTO  che la suddetta opera pubblica relativa ad  interventi di  Messa in sicurezza

dell’impianto sportivo in c/da Napoli " è  pienamente  rispondente alle  finalità  previste  dalle

risorse finanziarie assegnate;

Di dare atto che, per tale intervento, il comune di Cinisi non ha già  ottenuto un finanziamento  a

valere su fondi pubblici  o privati,  nazionali,  regionali,  provinciali  o strutturali  di  investimento

europeo;

Di comunicare  al Consiglio Comunale l’assegnazione  del contributo 

                                                                                     Il Responsabile     Unico del Procedimento

                                                                                         f.to    Geom. Evola Vincenzo                   

                                                                                                                    



Visti i pareri espressi, come di seguito: 

PARERE  FAVOREVOLE del  Responsabile  del  Servizio  interessato  per  quanto  concerne  la

regolarità tecnica:

IL RESPONSABILE  DEL III SETTORE 
f.to  Geom. Evola Vincenzo

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l'urgenza;

Visto l'art. 16 della L.R. 44/91;

Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

 IL SINDACO

f.to Avv. Gianni Palazzolo

             L’ASSESSORE ANZIANO         IL SEGRETARIO

    f.to Sig.ra La Fata M. Francesca                   f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 22/12/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Il Segretario Comunale

     f.to Dott. Giovanni Impastato

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 23/12/2022. 

Lì 23/12/2022
Il Segretario Comunale

                             f.to Dott. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.173 del 22/12/2022
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 167 del 22/12/2022



